ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

Rua Arsênio Lopes, n°12 – Centro CEP 64.585-000
CNPJ: 07.181.338/0001-36

E-MAIL: sec.saudesimoespi@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÕES PI

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Simões/PI torna público que, em conformidade com o Edital
nº 01/2026, no dia 19 de fevereiro de 2026, às 13h, realizou-se reunião para proceder ao sorteio
destinado à definição da ordem de avaliação prática dos servidores inscritos no Processo Seletivo
Interno para reestruturação da carreira dos cargos de Auxiliar de Enfermagem e Técnico em
Enfermagem, nos termos do item 3.2 do referido edital.

Após a realização do sorteio, ficou estabelecida a seguinte ordem de avaliação:

ESF Soledade:

1º Maria do Socorro Gomes Araújo
2º Francisca das Chagas de Sousa Alves
3º Ana Rosália Costa de Carvalho
4º Nilda Maria do Nascimento Sérgio Nunes

Hospital Municipal Zuca Batista – HMZB:

1º Francisco Erisvan dos Santos Tavares
2º Maria Suely de Carvalho
3º Maria Rosineide Alves de Oliveira
4º Maria Verônica dos Reis e Sousa

Simões/PI, 19 de fevereiro de 2026.

mailto:sec.saudesimoespi@gmail.com